Superintendencia de Bancos de la Republica Dominicana
Estado de Cambio en el patrimonio neto
Al 31 de Diciembre 2018

Saldo al 31 de Diciembre del 2014
Transferencias al fondo patrimonial (a)
Ajustes de Afios Anteriores (b)
Resultado del periodo

Saldo al 31 de Diciembre del 2017

Transferencias al fondo patrimonial (a)
Ajustes de afios anteriores (b)
Resultado del periodo

Resultado Acumulado

Saldo al 31 de Diciembre 2018

Resultados Acumulados

735,913,136.00

1,738,034.00

1,248,587,109.00

Resultados Del Periodo

(334,145,952.00)

(573,860,625.00)

912,319,833.00

Total patrimonio neto

401,767,184.00

(572,122,591.00)

2,160,906,942.00

1,986,238,279.00

4,313,256.00

1,990,551,535.00

1,595,088,573.00

(270,306,693.00)

(270,306,693.00)

1,695,088,573.00

1,595,088,573.00

(270,306,693.00)

3,315,333,415.00
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