Superintendencia de Bancos de la Republica Dominicana Estado de Cambio en el patrimonio neto Al 31 de Diciembre 2018

	Resultados Acumulados	Resultados Del Periodo	Total patrimonio neto
Saldo al 31 de Diciembre del 2014	735,913,136.00	(334,145,952.00)	401,767,184.00
Transferencias al fondo patrimonial (a)	-		
Ajustes de Años Anteriores (b)	1,738,034.00	(573,860,625.00)	(572,122,591.00)
Resultado del periodo	1,248,587,109.00	912,319,833.00	2,160,906,942.00
Saldo al 31 de Diciembre del 2017	1,986,238,279.00	4,313,256.00	1,990,551,535.00
Transferencias al fondo patrimonial (a)			
Ajustes de años anteriores (b)	÷		
Resultado del periodo		(270,306,693.00)	(270,306,693.00)
Resultado Acumulado	1,595,088,573.00	Ξ.	1,595,088,573.00
Saldo al 31 de Diciembre 2018	1,595,088,573.00	(270,306,693.00)	3,315,333,415.00

Lic. Marcelo Gómez Solis Encargado División de Contabilidad

Lic. Ramón Antonio Ureña de Jesús Director Administrativo y Financiero